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Bestemmelse. Vi have i § 16 en Bestemmelse. 
om, at Tillidsmændeiie skulle altid vælges i 
samme Antal, men hvis nu en af de saa- 
ledes valgte Tillidsniænd saar Forfald, 
udebliver fra Forhandlingen senere, mangler 
der en Bestemmelse om, at i saa ald skal 
en Tillidsmand paa den anden S i  e træde 
fra, for at«Tallet altid kan være det samme. 
Det vil af de Udtalelser, jeg er fremkommen 
med, i øvrigt fremgaa, at mod Realiteten 
af Ændringen til § 16 har jeg intet at 
erindre. , 

Hvad de øvrige Asndriiiger angaar, 
har jeg heller ikke nogen Indvending at 
fremsætte mod dem, og navnlig skal jeg 
fremhæve, at Ændringen under Nr. 32 
med Hensyn til Fordelingen af Udgifterne 
maa jeg anse for meget heldig. 

Chr i s t i anscn t  Det« h a r  været mig 
en Glæde at iagttage den Stilling, som det 
ærede Medlem for Kjøbenhavns 9de Valg- 
kreds (Hørdum) har indtaget over for denne 
Sag. Overhovedet er det mig altid en 
stor Glæde, naar det ærede Medlem udtaler 
sig saaledes om Haandværker- og Arbejder- 
spørgsmaal, at det kan vinde Tilslutning 
hos os andre, idet jeg gerne vilde have 
Reformer paa dette Omraade, og hans 
Medvirken har selvfølgelig ved den Stilling, 
han indtager over for Arbejdere. sin store 
Betydning for disse Syorgsmaals praktiske 
Løsning i det daglige Liv. Begyndelsen as 
det ærede Medlems Foredrag. kunde jeg 
slutte mig, til fuldt ud i alle Enkeltheder, 
men Enigheden hørte op, da det ærede 
Medlem udtalte, at hvis dette Forslag var 
blevet stillet af ham eller hans politiske Me- 
ningsfælle, vilde det »næppe have saaeten 
saa kærlig Modtagelse af Udvalget. Som 
Medlem af Udvalget, jorvarer jeg mig selv- 
følgelig mod en saadan Opfattelse, og jeg er 
sikker paa, at jeg der tør gøre mig til Tals- 
mand for de øvrige Medlemmer as Udvalget. 
Hvis det ærede Medlem eller hans Aske- 
ningsfælle havde stillet det samme Forslag 
med de samme gode Tanker i, vilde det 
ganske sikkert have faaet samme Behandling, 
og jeg for min Par t  tør i alt Fald bestemt 
udtale, at  saa ofte det «ce·»rede Medlem vil 
stille lignende Forslag her i Tinget, skal jeg 
til enhver Tid følge ham og stemme for 
det, selv om jeg saa til enkelte Tider derved 
skulde være snodt til at skille mig ud fra 
mine Nienitigsfæller, hvilket jeg netop har 
gjort i dette Tilfælde paa et enkelt Punkt, 
som jeg senere skal komme tilbage til. Hvis 
jeg ikke havde haft lovlig Forhindring, 
nemlig Sygdom,. fra at være til Stede 
Under Lovforslciaets 1ste Behandling, vilde 

jeg have bragt den ærede Forslagsstiller paa 
Haandværkets Vegne en varm Tak for det 
Arbejde, han her har udført. Jeg vilde 
have bragt ham en Tak for de Anstrengelser, 
han havde gjort for en vigtig og væsentlig 
Opgaves Løsning. Den ærede Ordfører 
udtalte, at her forelaa et godt og udførligt 
Forhandlingsstof. Ja,  derom kunne vi let 
blive enige. Netop dette Lovforslag her er, 
hvad man paa godt Dansk kalder et Ord 
talt i rette Tid. Det er noget, man træn- 
ger til, og trænger til for ramme Alvor. 
Hvad Enighedskamrene angaar, ville de 
ikke alene kunne forhindre mange Strejkers 
Tilstedekomsv men-de ville temmelig sikkert 
ogsaa i Praksis kunne arbejde saaledes, at 
de meget ofte gøre Arbejdsretterne overflø- 
dige. Naar man ser rundt omkring i det 
daglige Liv, hvorledes Strejker fremkomme- 
kan man godt bruge Ordet sørgeligt derom. 
Mange Gange skyldes det dekringeste Ube- 
tydeligheder, man kunde»næsten komme godt 
fra, at sige rene Narrestreger, a t  de bringes 
frem; det er Kejserens Skæg, der meget ofte 
tvistes «om».« Der har været prøvet, ikke eet 
Sted, men mange, privat Mægling for at 
standse eller hindre dem, og»jeg for mit 
Vedkommende har allerede genta ne Gange 
haft en Plads ved saadanne æglinger, 
men de have langt fra været heldige, eller 
rettere sagt, Hensigten kan ikkeppnaas igens 
nem saadanne. idet der manaler en Ting, 
nemlig Autoritet paa begge Sider. Aller- 
bedst som man har forhandlet, og man tror, 
at nu ere de omtrent enige fra begge Sider, 
nu er Sagen omtrent ordnet, saa hedder det 
fra begge Parter: Vi skulle først søge Be- 
myndigelse om disse Forslag til Sagernes 
Ordning hos voreFagfæller o. s. v., og der- 
med ligger hele Forhandlingen Dertil 
kommer ogsaa en anden S ide  af Sagen, og 
det er, at der ved den foreslaaede Ordning 
af Forholdet skabes en Autoritet,, der langt 
fra er Genstand for den Paavirkning som 
de Privatmænd, der optræde ved saadanne 
private Mægling» Dette har sin store 
Betydning, idet. denne ofte næsten sætter 
Bom for. Losningen af de omtvistede 
Spørgsmaal. Jeg vil slutte med endnu 
en Gang at udtale en varm Tak til den 
ærede Forslagsstillein det, cerede Medlem for 
Aalborg Amts 2den Valgkreds (Bramseii). 
Her at udtale mig om de forskellige Para- 
graffer vilde være-temmelig overflødigt, da 
Sagen er debatteret og oplyst saa fuldstæn- 
dig fra sorskellige Sider; derimod -vil jeg 
tillade mig at anbefale de Ændringsfvrslag, 
der ere stillede as selve Udvalget og»særlig, 
da jeg sammen med Forslagsstilleren der 
har stillet mig mod mine dagligdags Me- 


